
Smlouva o zajištění zotavovací akce,

poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb na základě zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále Jen jako "občanský zákoník")

Smluvní strany:

PRAGOTOURPLUSs.r.o.
IČ: 017 22 395
se sídlem Jahodová 2707/117, 106 00 Praha 10 - Záběhlice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č, 210091 
zastoupenaJiřím Vlasákem, jednatelem společnosti
korespondenční adresa: PRAGOTOUR PLUS s.r.o., Libušská 113/57, 142 01 Praha 4 
(dále jen „dodavatel") na straně jedné

Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní Počernice, Chodovická 2250, příspěvková organizace 
IČ:49625195
se sídlem Chodovická 2250/36, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
;3stc-ce"3 .'em'.Vilde"" ■'eďtele'"
(da.ejenjako„odběratel ') nastranédruhe

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující 

smlouvu o zajištění zotavovací akce:

I. Předmět smlouvy

Dodavatel se zavazuje zajistit pro odběratele zotavovací akci pro děti - lyžařský kurz (dále jen jako 
„lyžařský kurz" nebo „kurz") v objektu "Dobrá Chata", Zadov 312, 384 73 Stachy (dále jen jako 
„rekreační zařízení"), vtermínu 20. 1. - 25. 1, 2019.

Lyžařského kurzu se zúčastní přibližně 36 platících žáků, přičemž pro zachování ceny lyžařského kurzu 
uvedené v článku II. této smlouvyje nezbytná účast minimálně 30 žáků. Jednomu pedagogovi budou 
poskytnuty všechny služby zcela zdarma.

Stravování: začátek obědem, konec snídaní. Stravování se řídí platnou vyhláškou Ministerstva 
zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění 
pozdějších předpisů.



II. Finanční podmínky

Cena lyžařského kurzu za jednoho žáka činí 6 300,- Kč a zahrnuje dopravu autobusem na kurz (ze sídla 
odběratele na adresu rekreačního zařízení, viz výše) a zpět, ubytování vč. lůžkovin, 5 x denně strava, 
celodenní pitný režim, zajištění 3 lyžařských instruktorů, 1 zdravotníka, pojištění dle článku III. této 
smlouvy. Cena zahrnuje lyžařské permanentky pro žáky i pedagogy.

Před realizací lyžařského kurzu bude odběrateli vystavena zálohová faktura ve výši CyV,- Kč 

splatná ke dni X.- ÍL- 2018 Po ukončení kurzu bude odběrateli zasláno vyúčtování dle skutečného 
počtu žáků s konečnou doplatkovou fakturou se splatností 14 dní.

m. Práva a povinnosti smluvních stran

Dodavatel:

zajistí poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb (5 x denně strava, celodenní pitný režim) v 
rekreačním zařízení uvedeném výše,
zajistíužívání společných a dalších prostor k řádné realizaci kurzu,
ráji stí pojištění pro všechny žáky účastnící se kurzu. Pojištění zahrnuje; úrazové pojištění, pojištění
c'z C3C rest, t, pojišténistoma), pojišténíodpovédnostizaškodu,
ve spoluprací s provozovatelem rekreačního zařízeni předá odběrateli prostory jemu vyhrazené k
obývání, stravovánía vyučováníve stavu způsobilém pro realizaci kurzu,
zabezpečí řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem a předpisů,
zajistídopravu autobusem na kurz (ze sídla odběratele do rekreačního zařízení uvedeného výše) a
zpět,
zaměstnanci dodavatele (3 instruktoři, 1 zdravotník) jsou po dobu výkonu jejich funkce v rámci 
kurzu povinni plnitsvé povinnosti řádně a spinou odpovědností, přičemž povinnosti jsou uvedeny 
v příloze č. 2 této smlouvy
veškeré služby nezbytné k řádné realizaci kurzu, které je dle této smlouvy dodavatel povinen 
zajistit, budou zajištěny v kvalitě a rozsahu odpovídajícím požadavkům stanoveným vyhláškou 
Ministerstva zdravotnictvíč. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích nazotavovacíakce pro děti, 
ve zněnípozdějších předpisů.

Odběratel;

bude řádně užívat prostory jemu vyhrazené,
po skončení pobytu předá provozovateli rekreačního zařízení všechny užívané prostory a věd, 
které užíval, ve stavu, v jakém je převzal (s přihlédnutím k obvyklému opotřebení věcí), 
se zavazuje dodat dodavateli úplné a správné údaje všech žáků účastnících se kurzu pro zajištění 
jejich pojištění (tzn. jméno, příjmení, rodné číslo), a to v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů; dodavatel není oprávněn poskytnout tyto údaje jakékolivtřetí straně.



vyjma pojišťovny Generali Pojišťovna a.s., IČO: 61859869, u které pojištění žáků zajišťuje; protyto 
účely dává odběratel uzavřením smlouvy svůj výslovný souhlas s poskytnutí výše uvedených údajů, 
odběratel bere na vědomí, že v případě, že nedodá před odjezdem na pobyt úplné a správné údaje 
všech žáků účastnících se kurzu, není dodavatel nadále zodpovědný za pojištění, neboť nemůže 
dostát své povinnosti pojištění zajistit,
nahradí případnou prokazatelně vzniklou škodu na majetku provozovatele rekreačního zařízení 
způsobenou žáky, kteří se účastníkurzu,
zdravotnídokumentaci (tj. lékařskou zprávu o zdravotním stavu dítěte, zdravot ní dotazník rodičů, 
souhlas s poskytováním lékařské péče, kopii karty ZP, bezinfekčnost) předá vedoucí kurzu 
zdravotníkovi,
zajistípísemnýsouhlaszákonnéhozástupcek zařazení žáka na kurz,
odběratel určuje jakovedoucíosobu lyžařskéhokurzu: Mgr. Jana Valentová (kontakt: 725 873 005, 
email: valent, janaígseznam.cz). se kterou bude dodavatel nadále komunikovat a která bude před 
odjezdem i na pobytu zastupovat všechny pedagogy účastnící se kurzu.

IV. Zrušení smlouvy a storno poplatky

Individuální stornopoplatky
V případě, že se žák nebude moci z jakéhokolivdůvodu kurzu zúčastnit, budou mu účtovány následujía 
stornopoDlatky:
- . aooě vice jaK 61 anú před začátkem pobytu se stornopoplatek neúčtuje,
- v době od 60 do 31 dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 40 % ceny kurzu uvedené v článku 
II. této smlouvy,
- v době od 30 do 8 dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 50% ceny kurzu uvedené v článku II. 
této smlouvy,
- v době 7 dnů a kratší před začátkem pobytu se účtuje 75 % ceny kurzu uvedené v článku II. této 
smlouvy.

V případě, že částku na kurz vybírala škola, vrátí dodavatel žákovi příslušný zůstatek z platby 
prostřednictvím školy. V případě, že byla platba provedena přímo na účet dodavatele, bude příslušný 
zůstatek vrácen na účet rodiče.

Částečné čí celkové zrušení lyžařského kurzu
Smluvnístrany mohou tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání důvodu, písemnou výpovědídoručenou 
druhé smluvnístraně. Výpovědnílhůtaprododavatelenebo odběratelečiníjeden měsíca počíná běžet 
ode dne následujícího po doručenívýpovědi druhé smiuvnístraně. Pro určení doby zániku smlouvyje 
rozhodujícídatum doručení písemného oznámenío zrušení smlouvy dodavateli.

V případě, že odběratel kurz zruší či se výrazně sníží počet nahlášených osob (tj., že se počet žáků z 
článku I. této smlouvy sníží o více než 25 %), má dodavatel nárok na následující stornopoplatky za 
každého zrušeného žáka:



- v době více jak 61 dnů před začátkem pobytu se stornopoplatek neúčtuje,
- v době od 60 do 31 dnů (včetně) před začátkem pobytu se účtuje 60 % ceny kurzu uvedené v článku 
II. této smlouvy,
- v době 30 dnů a kratší před začátkem pobytu se účtuje 85 % ceny kurzu uvedené v článku II. této 
smlouvy.

Pro případ individuálního, částečného či úplného storna si mohou žáci v rámci pojištění zajištěného 
dodavatelem sjednat i pojištěnístorna. Pojištěnílze vztáhnout i pro případ, že odběratel odstoupíod 
smlouvy z důvodů "vyšší moci", např. hromadné epidemieve školském zařízení, povodní, přírodních a 
jiných katastrof apod. Pojišťovna na základě předloženého potvrzení ze strany dodavatele vrátí 80 % 
ze stornopoplatku v souladu s pojistnými podmínkami.

Nárok na uhrazení storna dle tohoto článku smlouvy nebo jakýchkoli již vynaložených nákladů 
dodavateli nevzniká v případě, dojde-li ze strany odběratele k odstoupení od této smlouvy z důvodu 
porušení povinností dodavatele vyplývajících pro dodavatele z této smlouvy.

V případech, kdy některý z žáků svou účast zruší, se díky připojištění ostatním žákům cena kurzu 
nenavyšuje, neboť vzniklé náklady jsou pokryty stornopoplatkem, vyjma případu, kdy dojde 
k překročeníhranice minimálního počtu žáků uvedené v článku I. této smlouvy.

V. Další ujednání

Dodavatel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. před uplynutím doby trvání 
kurzu), jestliže odběratel v zařízení i přes prokazatelné předchozí upozornění hrubě porušuje své 
povinnosti vyplývajícíze smlouvy, ato bez vrácenízálohových plateb.

Odběratel může od smlouvy odstoupit před uplynutím sjednané doby (tj. před uplynutím doby trvání 
kurzu), pokud dodavatel hrubě poruší povinnosti vyplývající z této smlouvy a přes prokazatelné 
předchozí upozornění odběratelem nedojde k nápravě. Pokud odběratel odstoupí od smlouvy z 
důvodu porušení povinností ze strany dodavatele, které jsou uvedeny v článku III. této smlouvy, je 
dodavatel povinen vrátitodběrateli 100 % zaplacených záloh, beznároků na storno poplatky ani žádné 
jižvynaložené náklady.

V případě, že rozsah nebo kvalita služeb kurzu neodpovídá smluvním podmínkám, vzniká odběrateli 
právo reklamace. V průběhu lyžařského kurzu je odběratel, popř. vedoucí pobytu, povinen případnou 
reklamaci závady uplatnit bez zbytečného od kladu ústně, popř. e-mailem u dodavatele či jeho zástupce 
tak, aby mohla být sjednána náprava na místě samém. Vyžaduje-li to povaha závady, uplatňuje účastnk 
reklamaci u dodavatele, a to nejpozději do 1 měsíce po návratu. Pro potřeby reklamace dle tohoto 
odstavce smlouvy v době trvání kurzu sděluje dodavatel odběrateli následující kontaktní údaje, na 
nichž bude po dobu trvání kurzu k dispozici;
Jméno, příjmení; Mgr. MichalŠtýs 

Telefon;H’
E-mail; svp@pragotourplus.cz

mailto:svp@pragotourplus.cz


VI, Závěrečná ustanovení

Tato smlouva může být mě něna či doplňována pouze na základě dohody smluvních stran, a to ve fonriě 
vzestupně číslovaných písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami této smlouvy.

Podpisem této smlouvy odběratel stvrzuje, že se seznámil s Všeobecnými obchodními podmínkami 
dodavatele dostupnými na stránkách http://pragotourplus.cz a souhlasís nimi.

Nedílnou součástítéto smlouvy jsou následující přílohy;

a) přílohač. 1- Pojistné podmínky-prohlášenípojištěného
b) příloha č. 2- Povinnosti instruktorů a zdravotníka na lyžařském kurzu

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Neplatností nebo neúčinností některého ustanovenítéto smlouvy není dotčena platnost nebo účinnost 
ostatních ustanovenítéto smlouvy. Smluvnístrany se pro takový případ zavazují takové neplatné nebo 
neúčinné ustanovení nahradit ustanovením novým, které nejvíce odpovídá účelu této smlouvy.

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží 
jeden exemplář.

S- _.n.stra.",/ p.'-c"‘ašuji, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně, opravdu a vážně a 
nejednají v tísni či za nápadné nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Praze, dne ^
ň ------------------

PRAGQTOl jRt\v s.r.o
Kancfilir

. .a

PLUS S.r.o. 
JiřLVlaSák, jednatel 

dodavatel

Fakultní základní škola, Praha 9 - Horní 
Počernice, Chodovická 2250, příspěvková 

. rganizace
PhDr. Pavel Wild, ředitel 

odběratel

PODEPSANOU SMLOUVU PROSÍM ZASÍLEJTE NA KORESPONDENČNÍ ADRESU: 

PRAGOTOURPLUSs.r.o.
Libušská 113/57 

142 01 Praha 4

Děkujeme.

http://pragotourplus.cz


» ;E>FR\í,í

PROHLÁŠENÍ POJIŠTĚNÉHO - pojistný produkt HOME STANDARD STORNO A ODPOVĚDNOST

identifikace pojištěného 

PnJmeníj'méno, titul: 

Kontaktní údaj:

Rodné číslo:

PodpÍMm tohoto prohiášeni beru na vědomi a souhlasím s cestovním pojištěním, které poskytuje Generali Pojišťovria a.s,, iČO; 61859869, se sídlem Sélehradská 132, 12c 3i, Praha 
2, napsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka B 2866, společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, 
vedeném iVAS5 (dále jen „pojistitel") na základě skupinové pojistné >mio-j'w o cestovr«'m pojištění č. 3 288c 00000 (dále Jen „pojisuja smlouva") uzav:4né mezi pojistitelem a 
PRAGOTOUR PLUS s.r.o. IČO: 01722395, se sídlem Jahodová 2707/117,106 00 Praha 10 • Záběhlice, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka 
C110091 (dále jen „pojistnik") za níže uvedených podmínek:

úrazové pojištění Trvalé následky úrazu PC SOO 000 Kč
Smrt následkem úrazu PC 500 000 Kč

Pojištění pro případ zrušení 
cesty

Storno cesty před jejím 
počátkem

LPP
8o96 nákladů, max. 10 000 Kč

česká republika 
dle ČI. 17 VPP 
CEP 2015/02

Odpovědnost za škodu 
na zdraví jiné osoby

LPP 1 000 000 Kč

Pojištění odpovědnosti za 
škodu

Odpovědnost za škodu 
na majetku jiné osoby

i-PP 1000 000 Kč

fú 000 <č
i

Vzájemná práv, , povinnosti se Hdi zákonem i. Sg/zosí 5b., občanský zákonik (dale jen „zákon"), příslušnými ostanovenimi ostatních právních předpisů ČR, Informacemi pro klienta a 
Všeobecnými a zvláštními pcjistnými podmínkami pro cestovní pojištěni (dále jen ,VPP a ZPP CEP zoi5/oz”). VPP a ZPP CEP 3015)00 a Informace pro klienta tvoři nedílnou součást této 
pojistné smlouvy.

Prohlašuji, že jsem pře-rzal a pmd uzavře.nim pojistná smlouvy jsem byl seznámen 5 Informacenni pro klienta, které rovnéz obsahuje poučeni o ochraně osobních údajů, a s VPP a ZPP 
CEP 2015/03, jejich obsaho rozumim a s obsahe.m souhlasím, ňvým podpisem stvrzuji, že jsem byl seznámen s pojistnou smlouvou, ie tato odpovídá jeho zájmu a jeho pojistným 
potrebárn, a dále prohlašuji, že s rozsahem a podmínkami pojištěni soohlasini. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny případné změny včetně změny osobních a jsem si 
vědom případných negativních následků nenahlášení změn (zejména při doručování koresporKÍence),

Zavazuji se plnit povinnosti uvedené 
nebo odmítnutí
spre-vy sociéin-hu ^stup.re.srvi, policii a oaisi organy anne v trestním ňzem, hasičský záchranný sbor, záchrannou službu (včetně horaké služby) .i další organy
veřejné správy a zaměstnavatele k poskytnutí informaci a dokladů ze zdravotnické a jiné dokumentace povinností mlčenlivosti; dále zmocňuji pojistitele, aby li od lékařů a 
zdravotnických zařízeni vyiáoal nutně informace o mém zdravotním stavu bez obsahového omezsní.

Současně zmocňuji pojistitele, resp.jim pověřenou osobu, aby ve všech řízenich probíhajících v souvislost; s touto škodnou událostí mohla nahlížet do soudních, policejních, případně 

jiných úředních spisů a zhotovovat z nich kopie či výpisy. Zmocňuji tímto pokstitele k nahlédnutí do podkladů jiných oojiiioven v souvislosti se šetřer^ím škodných událostí á výplatou 
pojistného pínéni. Výše uvedený souhlas a zmocnění se vztahuje; na dobu po mé smrti.

Stvrzuji, žc jsem byl poučen o uceiu, rozsahu a způsobů zpracováni osobních údajů, a že jsem byi ínfo.mrovan o právech a o povinnostech pojistitele t o svých právech a povinnostech. 
Souhlasím se zpracováním všech poskytnutých osobních údajů zejmé.na pro účely pojišťovací činnosti a dalších činnosti vymezených zákonem o pojišťovnictví a za účelem zasíláni 
obchodních sdělení. Výslovné souhlasím s tim, abych byl v záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti .nabkiky pojišťovacích a souvřsejicich finančních služeb a jiných obchodních 
sděíeni pojistitele nebo nabídky služeb a jiných obchodních sděleni členů mezinárodního koncernu Generali a spolupracujících cbchodnich partnerů kontaktován písemnou, 
elektronickou nebe i jinou formou. Zároveň sdělením kontaktního spojeni dávám souhlas, aby mne pojistitel kontaktoval elektronickou formou I v záležitostech týkajících se i případné 
drive sjedíianých pojištěni. Souhlasím s předáváním a poskytováním poskytnutých osobních údajů a údajů o pojistném vztahu subjektům mezinárodnihe koncernu Generali a jeho 
zajišťovacim partnerům v souladu s právními předpisy pro shora uvederté účely,

Smlouva o zájezdu a pojistná ochrana byla uzavřena pro více osob:
I---- 1

ano Jsko jsam uaaurel smlouvu o lijeidu pro více osut (ríapř. rodinných pnslušniků apod.) prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené
prohlášeni učirjít i jménem těchto osob. Pro tento případ se zavazuji, že tyto osoby seznámím také s obsahem pojistné smlouvy, VPP a ZPP CEP 2015/02 a 
Informacemi pro klienta.

I I ne 

Datum: Podpis pojištěného: Podpis pojistníka:



Příloha č. 2 smlouvy o zajištěni zotavovací akce,
poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb

Povinnosti instruktorů a zdravotníka na lyžařském kurzu (LK)

1) Povinnosti instruktorů LK - dle dohody s vedoucím LK provádí:

- vede dopolední i odpolední výuku lyžování

- ve spolupráci s vedoucím LK zajišťuje večerní program
- plně odpovídá za bezpečnost dětí, které mu byly svěřeny po dobu výkonu jeho funkce

- při zhoršeném zdravotním stavu žáků ihned informuje zdravotníka i vedoucího LK
- dbá pokynů vedoucího LK

2) Povinnosti zdravotníka na ŠVP;

- převezme zdravotní dokumentaci žáků (viz práva a povinnosti odběratele)
- přiděluje dětem dlouhodobě užívané léky podle pokynů rodičů (event, lékaře)

- ošetřuje drobná poranění a onemocnění a poskytuje první pomoc, spolupracuje s lékařem

- pečuje o nemocné na izolaci
- zajistí vybavenou lékárničku
- .ece :a'3. ceník o omběhu oobytu a záznamy o onemocnění
- zaj.štuje Zdravotnicky dohled při aktivitách

- je zodpovědný za bezpečnost léků a jejich podávání
- při návratu informuje rodiče o zdravotním stavu dětí


